

CUADRO COMPARATIVO

Petición de Oferta: TSA0065806. Cuadro de apertura de ofertas.

Nº	Nº Uds	Descripción	LICITACIÓN		EJECUCIÓN		FERRETERIAS DONCEL, S.L.		COMERCIAL BAEZA CEUTA, S.A.	
			Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe
1	50	MANGUERA REDONDA PVC 3G2.5 NEGRO	1,93	96,50	1,93	96,50	1,51	75,50	0,86	43,00
2	30	MT.CABLE MANGUERA REDONDA PVC 2X1.5 BLANCO	0,74	22,20	0,74	22,20	0,44	13,20	0,44	13,20
3	50	LAMPARA ESTANDAR 230V 60W E-27 C	0,66	33,00	0,66	33,00	0,19	9,50	0,55	27,50
4	100	MT.MANGUERA REDONDA PVC 3G2.5 BLANCO	2,1	210,00	2,1	210,00	1,51	151,00	0,86	86,00
5	80	LAMPARA HALOGENA AHORRADORA STANDAR.CLARA 42W(60W)E27	0,74	59,20	0,74	59,20	0,58	46,40	0,74	59,20
6	50	CAJA UNIVERSAL ENLAZABLE	0,27	13,50	0,27	13,50	0,22	11,00	0,11	5,50
7	50	PROYECTOR INDUSTRIAL 48LED 106W 4000K T3 CI BASIC	336	16.800,00	336	16.800,00	72,73	3.636,50	49,2	2.460,00
8	30	RASTRILLOS JARDIN 5 PUNTAS 22,5X20X5CM 562GR	20,05	601,50	20,05	601,50	16,09	482,70	15,8	474,00
9	50	AZADA MEDIDAS 165X125 725GR	16,19	809,50	16,19	809,50	13,28	664,00	16,06	803,00
10	50	MANGO RAEDERA LARGO 120CM	14,38	719,00	14,38	719,00	5,56	278,00	5,61	280,50
11	80	DISCO CORTE ACERO PARA RADIAL DE 115MMX1X22MM	0,86	68,80	0,86	68,80	0,33	26,40	0,53	42,40
12	50	DISCO CORTE ACERO PARA RADIAL DE 125MMX1X22MM	0,94	47,00	0,94	47,00	0,35	17,50	0,94	47,00
13	50	DISCO CORTE PIEDRA PARA RADIAL DE 115MMX3X22,23MM	0,69	34,50	0,69	34,50	0,45	22,50	0,65	32,50
14	50	LAPIZ MINA ROJA Y AZUL GRUESA 45-008	1,3	65,00	1,3	65,00	0,91	45,50	0,21	10,50
15	50	DISCO CORTE PIEDRA PARA RADIAL DE 230X1.9X22MM	1,74	87,00	1,74	87,00	1,37	68,50	1,74	87,00
16	50	DISCO CORTE PIEDRA PARA RADIAL DE 230X3X22MM	1,55	77,50	1,55	77,50	1,22	61,00	1,36	68,00
17	80	DISCO CORTE ACERO PARA RADIAL DE 230X1.9X22MM	2,11	168,80	2,11	168,80	0,9	72,00	0,38	30,40
18	80	MT.TUBERÍA DE CANALIZACIÓN ELÉCTRICA CORRUGADA TPC DE	1,6	128,00	1,6	128,00	0,55	44,00	1,21	96,80
19	60	BOBINA PVC PLASTIFICADO TRANSPARENTE 100 METROS	0,3	18,00	0,3	18,00	0,19	11,40	0,3	18,00
20	60	MALLA SOMBRERO OCULTACION TOTAL ALTO 1.5X50MT LARGO VERDE	0,87	52,20	0,87	52,20	0,69	41,40	0,87	52,20
21	40	SENSOR PARA MALLA SIMPLE TORSION GALVANIZADO	0,5	20,00	0,5	20,00	0,35	14,00	0,5	20,00
22	40	SENSOR GALVANIZADO PARA MALLA DE SIMPLE TORSION PLASTIFICADO	0,52	20,80	0,52	20,80	0,35	14,00	0,3	12,00
23	120	ML.MALLA SOMBREO OCULTACION TOTAL DE 2.0 ALTO X50MT LARGO	1,67	200,40	1,67	200,40	1,2	144,00	1,5	180,00
24	170	ML.MALLA SOMBREO OCULTACION TOTAL DE 2.0 ALTO X50MT LARGO	1,67	283,90	1,67	283,90	1,2	204,00	1,5	255,00
25	40	MALLA BALIZAMIENTO 130GR 1 MT ALTO X50MT LARGO COLOR NARANJA	36	1.440,00	36	1.440,00	22,5	900,00	24,2	968,00
26	40	DRIZA TRENZADA NYLON POLIAMIDA 12MM 100 MT	1,21	48,40	1,21	48,40	0,88	35,20	1,21	48,40
27	40	DRIZA TRENZADA NYLON POLIAMIDA 10 MM 150 MT	0,9	36,00	0,9	36,00	0,65	26,00	0,9	36,00
28	50	CUERDA NYLON 12MM BLANCO (LA BOBINA 100MT)	0,53	26,50	0,53	26,50	0,39	19,50	0,53	26,50
29	70	CUERDA NYLON 16MM BLANCO (LA BOBINA 100MT)	0,92	64,40	0,92	64,40	0,67	46,90	0,92	64,40
30	50	CUERDA NYLON 18MM BLANCO (LA BOBINA 100MT)	1,23	61,50	1,23	61,50	0,89	44,50	1,23	61,50
31	40	ROLLO ALAMBRE RECOCIDO 5KGS 1.30MM PARA FERRALLA	10,67	426,80	10,67	426,80	1,5	60,00	10,67	426,80
32	350	GANCHO BASCULANTE POR GRAVEDAD FIJACIÓN DE ELEMENTOS	0,22	77,00	0,22	77,00	0,17	59,50	0,18	63,00
33	40	PAQUETE 100 UND TORNILLO BROCA CABEZA ALOMADA PHILLIPS 7504-N	0,48	19,20	0,48	19,20	0,35	14,00	0,48	19,20
34	40	PAQUETE 100 UND PUNTAS DE ACERO CABEZA PLANA 2.25X25	0,5	20,00	0,5	20,00	0,3	12,00	0,5	20,00
35	700	VARILLA ROSCADA DE UN METRO CINCADA M06X1000 DIN-975	0,28	196,00	0,28	196,00	0,28	196,00	0,22	154,00
36	30	PAQUETE 100 UND TACO SX 6X30	3,51	105,30	3,51	105,30	2,79	83,70	0,5	15,00
37	50	PAQUETE 100 UND TACO UNIVERSAL 6X50 R	6	300,00	6	300,00	4,7	235,00	0,75	37,50
38	30	CINTA AMERICANA TAPE 50X25M GRIS	9,5	285,00	9,5	285,00	3,32	99,60	2,85	85,50
39	200	PAQUETE 100 UND TORNILLO DIN-7504N CABEZA ALOMADA PHILIPS	0,55	110,00	0,55	110,00	0,38	76,00	0,38	76,00
40	60	PAQUETE 100 UND TORNILLO CABEZA PLANA PHILLIPS TROMPETA 3.5X35	0,63	37,80	0,63	37,80	0,49	29,40	0,53	31,80
41	40	PAQUETE 100 UND TORNILLO PLANO PLACA-PLACA 4,8X35 FOSFATADO	1,3	52,00	1,3	52,00	0,4	16,00	1,3	52,00
42	30	PAQUETE 100 UND TACO LATON M-6 X 23	6,3	189,00	6,3	189,00	4,55	136,50	6,3	189,00
43	50	PAQUETE 100 UND TACO NYLON N 6X30	1,37	68,50	1,37	68,50	0,99	49,50	0,5	25,00
44	30	PAQUETE 100 UND TORNILLO PLANO POZIDRIV RMP	4,25	127,50	4,25	127,50	0,62	18,60	2,2	66,00
45	30	PAQUETE 100 UND TORNILLO PLANO POZIDRIV RMP 4,5X50(21X50)CINCADO	2,51	75,30	2,51	75,30	0,93	27,90	2,51	75,30
46	30	PAQUETE 100 UND TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA 934 M-6	0,91	27,30	0,91	27,30	0,33	9,90	0,91	27,30
47	2500	VARILLA ROSCADA 4.8 M-6 CINCADO	0,32	800,00	0,32	800,00	0,28	700,00	0,22	550,00
48	50	PAQUETE 100 UND TORNILLO DIN-7981 ALO PHI 3.5X9.5 CINCADO	0,93	46,50	0,93	46,50	0,46	23,00	0,38	19,00
49	30	ROLLO ALAMBRE RECOCIDO 25KGS 1.30MM PARA FERRALLA	2,33	69,90	2,33	69,90	1,6	48,00	1,01	30,30
50	30	PORTA-ETIQUETAS LLAVERO NEGRO (BOLSA.25UN)	0,12	3,60	0,12	3,60	0,1	3,00	0,04	1,20

51	30	PORTA-ETIQUETAS LLAVERO AMARILLO (BOLSA.25UN)	0,12	3,60	0,12	3,60	0,1	3,00	0,04	1,20
52	30	CEPILLO ESCOBIJO BARRENDERO CON MANGO 800M	3,46	103,80	3,46	103,80	2,53	75,90	3,46	103,80
53	40	CARTEL PVC 50X70 COMBINADO NORMAS PREVENCIÓN RIESGOS	7,8	312,00	7,8	312,00	5,63	225,20	4,4	176,00
54	40	BATERIA BALIZA 6V 4RS (PARA LAMPARA OBRA)	2,6	104,00	2,6	104,00	1,57	62,80	1,42	56,80
55	30	REDUCTOR DE VELOCIDAD 50X60X5CM MOD.A	43,31	1.299,30	43,31	1.299,30	18,76	562,80	42,6	1.278,00
56	30	CINTA SEÑALIZACIÓN BLANCA/ROJA 10CMX200MT G.400	11,7	351,00	11,7	351,00	10,64	319,20	9,35	280,50
57	50	CONO SEÑALIZACIÓN 50CM CAMISA REFLECTANTE .2P CVT	5,48	274,00	5,48	274,00	4,07	203,50	5,48	274,00
58	40	SEÑAL OBRA CON MANGO STOP PASO	14,18	567,20	14,18	567,20	5	200,00	11,55	462,00
59	40	TUBO 80X40 PARA SEÑAL DE TRAFICO GALVANIZADA A 1.5MT	15,75	630,00	15,75	630,00	11,37	454,80	15,75	630,00
60	40	CRUCETA TUBO PARA SEÑALES METALICAS	19,69	787,60	19,69	787,60	15,63	625,20	19,69	787,60
61	40	TUBO 80X40 PARA SEÑAL DE TRAFICO GALVANIZADA A 3.5MT	31,4	1.256,00	31,4	1.256,00	18,76	750,40	21,05	842,00
62	40	RECOGEDOR METALICO GALVANIZADO	5,33	213,20	5,33	213,20	4,25	170,00	4,35	174,00
63	30	MOSQUETON BOMBERO CINC.BL C/SEGUR.10X100	0,83	24,90	0,83	24,90	0,39	11,70	0,83	24,90
64	40	POSTE CURVO 48 DIAMETRO Y ALTURA 2.5MT VERDE PARA MALLA	12,73	509,20	12,73	509,20	10,66	426,40	12,73	509,20
65	30	TORNAPUNTA 48X2500 VERDE	10,39	311,70	10,39	311,70	9,45	283,50	7,7	231,00
66	40	TENSOR ALAMBRE 85.25MM VERDE	0,41	16,40	0,41	16,40	0,35	14,00	0,41	16,40
67	30	ALAMBRE VERDE 2.0X3.0MM ROLLO 25KG	2,04	61,20	2,04	61,20	1,75	52,50	2,04	61,20
68	1500	PAQUETE 10 BOLSAS BASURA REFORZADA INDUSTRIAL 150X120	2,41	3.615,00	2,41	3.615,00	1,43	2.145,00	1,4	2.100,00
69	30	CEPILLO BARRENDERO CON MANGO-GRAPA	6,53	195,90	6,53	195,90	5,15	154,50	4,03	120,90
70	1900	BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 120LT	1,83	3.477,00	1,83	3.477,00	1,4209	2.699,71	1,41	2.679,00
71	200	PAPEL HIGIENICO PACK 4.UD	0,72	144,00	0,72	144,00	0,57	114,00	0,66	132,00
72	40	PAQUETE BOLSA BASURA PEQUEÑAS 30LT	0,9	36,00	0,9	36,00	0,74	29,60	0,61	24,40
73	70	AGUA FUERTE 1 LITRO	1,16	81,20	1,16	81,20	0,74	51,80	0,77	53,90
74	30	TRIPODE PARA SEÑAL METALICA PESADO	19,51	585,30	19,51	585,30	11,26	337,80	18,99	569,70
75	30	SEÑAL TRIANGULO OBRAS 70CM TP-18	19,92	597,60	19,92	597,60	9,7	291,00	10,36	310,80
76	30	METRO TUBERÍA PVC EVACUACIÓN SERIE B DIÁMETRO 90 LONGITUD 3	2,75	82,50	2,75	82,50	1,4	42,00	1,54	46,20
77	50	METRO TUBERÍA PVC EVACUACIÓN SERIE B DIÁMETRO 110 LONGITUD 3	3,32	166,00	3,32	166,00	1,8	90,00	2	100,00
78	220	METRO TUBERÍA PVC EVACUACIÓN SERIE B DIÁMETRO 160 LONGITUD 3	6,6	1.452,00	6,6	1.452,00	3,08	677,60	3,39	745,80
79	40	METRO TUBERÍA PVC EVACUACIÓN SERIE B DIÁMETRO 200 LONGITUD 3	8,09	323,60	8,09	323,60	4,98	199,20	5,14	205,60
80	200	MT.TUBO PE DIAMETRO 63MM ROJO CONDUCCION ELECTRICA ROLL-50MT	0,77	154,00	0,77	154,00	0,56	112,00	0,56	112,00
81	40	TAPON REGISTRO PVC 125	1,48	59,20	1,48	59,20	0,92	36,80	0,88	35,20
82	40	MT.TUBO POLIBUTILENO EN ROLLO DE 22 MM X 25 METROS	2,48	99,20	2,48	99,20	1,68	67,20	2,48	99,20
83	30	TUBERÍA MONOCAPA PPR RP AZUL 20 MM X 100 METROS	1,32	39,60	1,32	39,60	0,64	19,20	1,32	39,60
84	50	MANGUITO UNIÓN HEMBRA-HEMBRA GRIS PVC DIÁMETRO 125	1,54	77,00	1,54	77,00	0,13	6,50	0,39	19,50
85	30	MANGUITO UNIÓN HEMBRA-HEMBRA GRIS PVC DIÁMETRO 160	2,23	66,90	2,23	66,90	0,47	14,10	2,23	66,90
86	400	VARILLA ROSCADA M6X1000 MM	0,32	128,00	0,32	128,00	0,28	112,00	0,22	88,00
87	160	MT.TUBO POLIETILENO PE100 25/16AD R100 M	0,51	81,60	0,51	81,60	0,47	75,20	0,44	70,40
88	8	UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-450 (475-510)	604,33	4.834,64	604,33	4.834,64	430,62	3.444,96	474	3.792,00
89	8	UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-450 (436-462)	653,58	5.228,64	653,58	5.228,64	237,42	1.899,36	376	3.008,00
90	14	UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-450 (410-436)	303,11	4.243,54	303,11	4.243,54	189,29	2.650,06	303,11	4.243,54
91	14	UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-300 (301-327)	196,13	2.745,82	196,13	2.745,82	143	2.002,00	196,13	2.745,82
92	13	UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-300 (324-350)	228,4	2.969,20	228,4	2.969,20	159,42	2.072,46	228,4	2.969,20
93	12	UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-250 (266-292)	167,04	2.004,48	167,04	2.004,48	121,8	1.461,60	167,4	2.008,80
94	12	UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-250 (280-306)	184,84	2.218,08	184,84	2.218,08	18,45	221,40	184,84	2.218,08
95	12	UNION UNIVERSAL ACERO SOLDABLE PN-16 D-200 (218-242)	132,39	1.588,68	132,39	1.588,68	96,53	1.158,36	132,39	1.588,68
96	12	MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D63	4,34	52,08	4,34	52,08	1,79	21,48	1,98	23,76
97	16	CODO 45° ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN125	27,36	437,76	27,36	437,76	23,7	379,20	12,54	200,64
98	12	PORTABRIDA ELECTROSOLDABLE PE100 DN-90 (1331)	4,55	54,60	4,55	54,60	3,45	41,40	3,3	39,60
99	12	MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D90	4,26	51,12	4,26	51,12	3,68	44,16	3,74	44,88
100	12	MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D63	4,34	52,08	4,34	52,08	1,79	21,48	1,98	23,76
101	20	CODO 90° ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN63	5,6	112,00	5,6	112,00	4,85	97,00	4,62	92,40
102	20	CODO 90° ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN63	5,6	112,00	5,6	112,00	4,85	97,00	4,62	92,40
103	16	MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D160	9,9	158,40	9,9	158,40	8,53	136,48	8,97	143,52
104	12	PORTABRIDA ELECTROSOLDABLE PE100 DN-90 (1331)	3,98	47,76	3,98	47,76	3,45	41,40	3,98	47,76

105	20	BRIDA DE PORTABRIDA ELECTROSOLDABLE DN-90 (1330)	9,73	194,60	9,73	194,60	8,43	168,60	6,05	121,00
106	20	MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D90	4,04	80,80	4,04	80,80	3,69	73,80	4,02	80,40
107	16	CODO 45° ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN90	11,69	187,04	11,69	187,04	10,67	170,72	10,73	171,68
108	200	PANTALON DE TRABAJO ALTA VISIBILIDAD AMARILLO	15,94	3.188,00	15,94	3.188,00	7,6	1.520,00	15,38	3.076,00
109	100	PARKA ALTA VISIBILIDAD AMARILLO	33,08	3.308,00	33,08	3.308,00	20,74	2.074,00	30	3.000,00
110	100	SUDADERA ALTA VISIBILIDAD AMARILLO	19,27	1.927,00	19,27	1.927,00	11,82	1.182,00	19,27	1.927,00
111	200	POLO ALTA VISIBILIDAD MANGA LARGA AMARILLO	11,8	2.360,00	11,8	2.360,00	4,4	880,00	9,17	1.834,00
112	100	TRAJE AGUA POLIURETANO ALTA VISIBILIDAD AMARILLO/AZUL MARINO	41,07	4.107,00	41,07	4.107,00	27,71	2.771,00	33,1	3.310,00
113	30	FORRO POLAR ALTA VISIBILIDAD NARANJA/AZUL MARINO	17,6	528,00	17,6	528,00	11,48	344,40	17,52	525,60
114	60	POLO ALTA VISIBILIDAD MANGA CORTA NARANJA/AZUL MARINO	9,91	594,60	9,91	594,60	4,4	264,00	6,7	402,00
115	100	GORRA POLIESTER AZUL MARINO	1,05	105,00	1,05	105,00	0,72	72,00	0,8	80,00
116	100	TRAJE AGUA POLIURETANO AZUL MARINO	28,51	2.851,00	28,51	2.851,00	20,3	2.030,00	10,45	1.045,00
117	100	FAJA LUMBAR PROTECTORA CON TIRANTES	11,03	1.103,00	11,03	1.103,00	9,2	920,00	11,03	1.103,00
118	100	BOTA AGUA SEGURIDAD CON PUNTERA Y PLANTILLA	15,87	1.587,00	15,87	1.587,00	11,03	1.103,00	15,87	1.587,00
119	100	BOTA DE PIEL DE SEGURIDAD S3	15,84	1.584,00	15,84	1.584,00	11,4	1.140,00	15,84	1.584,00
120	600	GUANTE CUERO FLOR VACUNO BLANCO	3,63	2.178,00	3,63	2.178,00	1,67	1.002,00	1,67	1.002,00
121	600	GUANTE NYLON/NITRILO ROJO/NEGRO	2,12	1.272,00	2,12	1.272,00	1,65	990,00	0,33	198,00
122	120	GUANTE NITRILO DORSO CUBIERTO AZUL	1,23	147,60	1,23	147,60	0,93	111,60	0,33	39,60
123	120	GUANTE POLYESTER/NITRILO GRIS	1,02	122,40	1,02	122,40	0,51	61,20	0,64	76,80
124	30	UD.MASCARILLA DESECHABLE FFP3 CON VÁLVULA	1,33	39,90	1,33	39,90	1,21	36,30	1,33	39,90
125	250	UD.MASCARILLA DESECHABLE FFP2 CON VÁLVULA	0,8	200,00	0,8	200,00	0,6	150,00	0,8	200,00
126	30	UD.MASCARILLA DESECHABLE FFP1 CON VÁLVULA	0,62	18,60	0,62	18,60	0,57	17,10	0,62	18,60
127	80	TAPON AUDITIVO CON CORDÓN	1,18	94,40	1,18	94,40	0,26	20,80	1,18	94,40
128	80	TAPONES DE OIDO SIN CORDON	0,26	20,80	0,26	20,80	0,12	9,60	0,19	15,20
129	80	GAFAS SEGURIDAD	1,29	103,20	1,29	103,20	0,82	65,60	0,91	72,80
130	50	ARNES ANTICAIDAS DE SUJECION Y DE SUSPENSION ANSI Z359.11, NFPA	271,08	13.554,00	271,08	13.554,00	20,29	1.014,50	227,04	11.352,00
131	50	ABSORBEDOR DE ENERGÍA COMPACTO PARA PESO	28,53	1.426,50	28,53	1.426,50	20,8	1.040,00	28,53	1.426,50
132	50	MOSQUETON DE SEGURIDAD CON BLOQUEO DE SEGURIDAD COMPACTO	8,7	435,00	8,7	435,00	6,76	338,00	8,69	434,50
133	600	MT.CUERDA SEMIESTATICA FLEXIBLE 10.5MM CE EN 1891 type A, EAC, NFPA	1,91	1.146,00	1,91	1.146,00	1,35	810,00	1,91	1.146,00
134	70	CASCO DE PROTECCION CE BLANCO CON RUEDA	9,81	686,70	9,81	686,70	7,76	543,20	5,35	374,50
135	30	CASCO DEPROTECCION SEGURIDAD BASICO BLANCO	2,46	73,80	2,46	73,80	1,95	58,50	1,8	54,00
136	30	GORRA DE SEGURIDAD ANTIGOLPES GRIS/BLANCO	14,71	441,30	14,71	441,30	7,87	236,10	10,54	316,20
137	20	CUBO DE AGUA DE CAUCHO 15 LITROS	7,27	145,40	7,27	145,40	5,38	107,60	4,26	85,20
138	10	CAPAZO DE 40 LITROS (PLASTICO)	4,15	41,50	4,15	41,50	2,59	25,90	2,04	20,40
139	20	CONO POLIETILENO 500MM BANDA REFLECTANTE	6,75	135,00	6,75	135,00	4,07	81,40	4,88	97,60
140	20	TORNILLOS ESTANTERIAS CON TUERCAS M-8X16	0,37	7,40	0,37	7,40	0,08	1,60	0,1	2,00
141	700	UND.PLACA DE YESO LAMINADO TIPO ESTÁNDAR 12,5X120X2500 T.A	9,42	6.594,00	9,42	6.594,00	6,69	4.683,00	9,42	6.594,00
142	840	UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA SECUNDARIO TECHO TG 24/32 LACA	0,62	520,80	0,62	520,80	0,39	327,60	0,62	520,80
143	1000	UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA SECUNDARIO TECHO TG 24/32 LACA	1,23	1.230,00	1,23	1.230,00	0,79	790,00	1,23	1.230,00
144	350	UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA PRIMARIO TECHO TG 24/38 BL LACA	2,91	1.018,50	2,91	1.018,50	2,42	847,00	2,91	1.018,50
145	20	UND.CUBO DE PASTA JUNTAS F2F 20KG	33,15	663,00	33,15	663,00	22,47	449,40	20,32	406,40
146	2000	UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA MAESTRA TC 47/17/06 LARGO-3000MM	2,32	4.640,00	2,32	4.640,00	1,65	3.300,00	2,09	4.180,00
147	700	UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA ANGULAR L CD-47/CD55 LARGO-	2,21	1.547,00	2,21	1.547,00	1,72	1.204,00	1,97	1.379,00
148	400	UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA CANAL C 75/40/0.7 CALIDAD Z4 LARGO-	5,2	2.080,00	5,2	2.080,00	2,12	848,00	3,04	1.216,00
149	50	UND.SACO PASTA AGARRE 20KG	6,23	311,50	6,23	311,50	5,67	283,50	6,23	311,50
150	70	UND.PLACA DE YESO LAMINADA ESPECIAL CON ACTIVOS	10,19	713,30	10,19	713,30	7,96	557,20	10,19	713,30
151	30	UND.ROLLO DE CINTA PAPEL JUNTAS DE 150MT	3,1	93,00	3,1	93,00	2,63	78,90	3,1	93,00
152	1000	UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA MAESTRA OMEGA 90/50 LARGO	5,02	5.020,00	5,02	5.020,00	1,95	1.950,00	5,02	5.020,00
153	200	UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA ANGULAR 20X20 LACA BLANCO MD-	2,09	418,00	2,09	418,00	1,57	314,00	2,09	418,00
154	20	UND.SACO PASTA DE JUNTAS TIEMPO DE FRAGUADO 3 HORAS 25 KG	16,12	322,40	16,12	322,40	6,59	131,80	10,66	213,20
155	300	UND.PLACA DE CEMENTO LIGERA PARA USO EXTERIOR DE FACHADA DE	41,14	12.342,00	41,14	12.342,00	37,16	11.148,00	41,14	12.342,00
156	120	CAJA TORNILLOS PARA PLACA DE CEMENTO ALIGERADO TB 39MM CAJA	14,22	1.706,40	14,22	1.706,40	11,46	1.375,20	14,22	1.706,40
157	20	UND.CINTA JUNTAS PARA PLACA DE CEMENTO ALIGERADO DE 10CM	14,33	286,60	14,33	286,60	11,76	235,20	14,3	286,00
158	200	UND.SACO MORTERO DE JUNTAS PARA PLACA DE CEMENTO	31,26	6.252,00	31,26	6.252,00	27,49	5.498,00	23,92	4.784,00

159	500	UND.PERFIL CHAPA GALVANIZADA MONTANTE 75/50/0.7 CALIDAD Z4	5,84	2.920,00	5,84	2.920,00	4,71	2.355,00	3,73	1.865,00
160	2000	UND. CUELQUE PIVOT 47/17	0,23	460,00	0,23	460,00	0,19	380,00	0,16	320,00
161	600	UND.PIEZA EMPALME MAESTRA TC-47	0,15	90,00	0,15	90,00	0,14	84,00	0,15	90,00
162	650	UND.PLACA YESO LAMINADO PERFORACION CIRCULAR, ACUSTICO	28,74	18.681,00	28,74	18.681,00	12,51	8.131,50	28,74	18.681,00
163	40	UND.MORTERO SUPERFICIAL BL PARA PLACA DE CEMENTO ALIGERADO DE	30,8	1.232,00	30,8	1.232,00	28	1.120,00	5,2	208,00
164	80	DISCO DE CORTE ACERO INOXIDABLE DE 115MMX3.2MM	1,01	80,80	1,01	80,80	0,8	64,00	0,55	44,00
165	260	ROLLO MALLA FIBRA VIDRIO PARA REVOCO AZUL 90G DE 1MTX50MT	0,51	132,60	0,51	132,60	0,4	104,00	0,51	132,60
166	40	METRO BASE ESPUMA PARA LAMINADOS 1M X 25MT	1,05	42,00	1,05	42,00	0,74	29,60	1,05	42,00
167	50	TAPA FUNDICION MARCO HIDRAULICA 425X425 TIPO B-125	20,62	1.031,00	20,62	1.031,00	16,13	806,50	17,05	852,50
168	80	SACO DE MORTERO MONOCOMPONENTE DE FRAGUADO	36,07	2.885,60	36,07	2.885,60	16,18	1.294,40	6,46	516,80
169	60	SACO DE RECEBO (ARENA DE CANTERA) 20KG	6,14	368,40	6,14	368,40	3,41	204,60	2,3	138,00
170	40	CARRETILLA PARA OBRA AMARILLA 90LT RUEDA NEUMATICA	34,16	1.366,40	34,16	1.366,40	23,88	955,20	33	1.320,00
171	80	METRO PLASTICO POLIETILENO PARA OBRA GALGA 400 ROLLO 4X50MT	1,09	87,20	1,09	87,20	0,71	56,80	0,67	53,60
172	40	LAMPARA SENALIZACION DE OBRAS LUZ INTERMITENTE DE 2 BATERIAS	7,36	294,40	7,36	294,40	6,38	255,20	7,36	294,40
173	60	ROLLO CINTA SENALIZACION EN COLOR ROJO/BLANCO 10X200MT	10,84	650,40	10,84	650,40	9,38	562,80	3,8	228,00
174	40	ML.LAMINA IMPERMEABILIZANTE BITUMINOSA DE FIELTRO FIBRA DE	2,26	90,40	2,26	90,40	1,77	70,80	1,76	70,40
175	60	ML.LAMINA IMPERMEABILIZANTE BITUMINOSA DE POLIESTER	5,19	311,40	5,19	311,40	2,48	148,80	3,25	195,00
176	600	M2.GEOTEXTIL NO TEJIDO DE FIBRA CORTA DE POLIESTER DE 150 G/M2	0,55	330,00	0,55	330,00	0,38	228,00	0,32	192,00
177	600	M2.LANA MINERAL DE VIDRIO DE 45MM ESPECIAL TRASDOSADOS	2,84	1.704,00	2,84	1.704,00	2,05	1.230,00	2,83	1.698,00
178	2600	M2.MANTA LANA MINERAL + PAPEL KRAFT DE 80MM	2,58	6.708,00	2,58	6.708,00	1,91	4.966,00	2,18	5.668,00
179	600	M2.PLACA ESCAYOLA 60X60 LISA VISTA PARA TECHOS DESMONTABLES	3,64	2.184,00	3,64	2.184,00	2,77	1.662,00	3,64	2.184,00
180	40	SISTEMA DE FIJACION TIPO CANCELA DE SEGURIDAD CON TORNILLO PARA	0,83	33,20	0,83	33,20	0,47	18,80	0,83	33,20
181	40	UND.TORNILLO ACERO DIN63 10X90	0,16	6,40	0,16	6,40	0,14	5,60	0,16	6,40
182	60	SACO RAFIA BIG BAGS DE 1M3 MEDIDAS 90X90X90	6,01	360,60	6,01	360,60	5,17	310,20	4,95	297,00
183	60	BOLSA BASURA CON CIERRE FACIL 55X60 PAQUETE 20 BOLSAS	1,07	64,20	1,07	64,20	0,74	44,40	0,83	49,80
Otros gastos										

LICITACIÓN		EJECUCIÓN		FERRETERIAS DONCEL, S.L.		COMERCIAL BAEZA CEUTA, S.A.	
Total	%	Total	%	Total	%	Total	%
204.414,42	100,00	204.414,42		117.173,13	57,32	159.707,62	78,13
100,00 P.							

OBSERVACIONES	
FERRETERIAS DONCEL, S.L.	RECIBIDA
COMERCIAL BAEZA CEUTA, S.A.	RECIBIDA
ALONSO J. GALÁN JARAMILLO	NO CONTESTA
MOLINA GENCO	NO CONTESTA